UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-GDTX&ĐH

V/v hướng dẫn thực hiện Kế hoạch số

131/KH-UBND ngày 07/6/2024 của Uỷ

ban nhân dân thành phố về việc truyền

thông về giáo dục nghề nghiệp năm 2024

 Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Trưởng phòng GDĐT quận/huyện;

- Hiệu trưởng các trường Phổ thông trực thuộc;

- Giám đốc TT GDTX Hải Phòng;

- Giám đốc TT GDNN-GDTX quận/huyện.

Căn cứ các nhiệm vụ Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) được phân công tại Kế

hoạch số 131/KH-UBND ngày 07/6/2024 của Uỷ ban nhân dân thành phố về việc

truyền thông về giáo dục nghề nghiệp năm 2024 trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) hướng dẫn thực hiện Kế hoạch số 131/KH-

UBND trong các cơ sở giáo dục trung học, giáo dục thường xuyên trên địa bàn

thành phố, cụ thế như sau:

 - Xây dựng, thiết lập và duy trì thường xuyên chuyên mục với các thông tin

về giáo dục nghề nghiệp, hướng nghiệp, thông tin về thị trường lao động và định

hướng phát triển của thành phố, đất nước… trên trang thông tin điện tử, diễn đàn

trực tuyến, fanpage trên mạng xã hội của đơn vị;

 - Tuyên truyền trực quan, sử dụng pa-nô, áp phích, tranh cổ động, đồ họa

thông tin (infographic), đồ họa chuyển động (motion graphics), các vật dụng được

in ấn thông tin tuyên truyền, biểu trưng nhận diện thông điệp tuyên truyền về giáo

dục nghề nghiệp, hướng nghiệp.

 - Khuyến khích xây dựng và phát triển các mô hình hướng nghiệp, tuyên

truyền giáo dục nghề nghiệp với các hình thức tổ chức phong phú, đa dạng, hấp

dẫn, phù hợp với từng cấp học, ngành học khác nhau.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT, P.GDTX&ĐH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Hoà

		2024-07-04T14:23:31+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-04T14:47:48+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-04T14:47:49+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-04T14:47:50+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-04T14:47:50+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!